
Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 18. 1. 2024 v Zasedací místnosti Obecního úřadu Všestary od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Doba jednání: 19:00 - 20:35
Přítomno: 13, od bodu 4.1 14 zstupitelů
Omluveni: MUDr. Michal Kovalský
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: Došel Jaroslav, Novák Stanislav

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 10.1.2024 , tj. s požadovaným předstihem
alespoň 7 dní. Přítomno je 13 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení
schopné.  Po  určení  zapisovatele  proběhne  volba  návrhové  komise  a  schválení  programu.  Rozprava  bude  probíhat
ke každému bodu programu zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.

Program:
1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola usnesení
3. Připomínky občanů
4. Průběh a příprava investičních akcí
   4.1. Chodník a VO Chlum - výběrové řízení
   4.2. Komunikace kolem ZŠ MŠ
   4.3. Multifunkční dílna ZŠ Všestary
   4.4. Přístupová cesta k ČOV
   4.5. Budování dětských skupin
5. Pozemky
   5.1. Prodej pozemku Lípa p.č. 65/1
   5.2. Prodej pozemku Rosnice - narovnání vlastnických vztahů
   5.3. Žádost o převedení pronájmu pozemků po zemřelém nájemci nebo jejich prodej
6. Novela zákona o obcích
   6.1. Změny limitů v kompetencích orgánů obce
   6.2. Změna odměňování zastupitelů
7. Rozpočet 2024
8. Žádosti o dotace a dary, program Všestarské spolky
9. Informace z VH Mikroregionu OPZ 1866
10. Informace z rady obce, Různé
11. Úhrada faktur
12. Závěr

 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne 18.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-2

Určení zapisovatele: Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.

blok 1-3

Volba návrhové komise: navrženi Pavel Kačer a Josef Pešek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje 18.1.2024pro zasedání ZO Všestary konaného dne 18.1.2024 návrhovou komisi
ve složení:  Pavel Kačer a Josef Pešek.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-4

Volba ověřovatelů: navrženi  Stanislav Novák a Jaroslav Došel

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje o zasedání ZO Všestary konaného dne 18.1.2024 ověřovatele zápisu ve složení:
Stanislav Novák a Jaroslav Došel.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1c/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 14.12.2023 nebyly podány. 

2. Kontrola usnesení

Zprávu z kontroly plnění usnesení přednesl předseda kontrolního výboru p. Stanislav Novák 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2024/Z bylo schváleno.

3. Připomínky občanů

J. Novák - V ulici pod sušárnou je rozbitý poklop kanálu. Chtěl by poprosit, zda by se to mohlo opravit, běhají tam děti atd.

4. Průběh a příprava investičních akcí

4.1. Chodník a VO Chlum - výběrové řízení
blok 4.1-1



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Na  zajištění  zhotovitele  stavby  chodníku  a  veřejného  osvětlení  (VO)  na  Chlumu  bylo  14.12.2023  na  profilu  zadavatele
vyhlášeno v souladu se ZZVZ zjednodušené podlimitní řízení s názvem: "VŠESTARY - CHLUM - CHODNÍKY". Výzva, veškerá
komunikace  a  podání  nabídek  je  výhradně  elektronickou  cestou  prostřednictvím  elektronického  nástroje  na  profilu
zadavatele. Termín pro podání nabídek byl i s ohledem na vánoční svátky prodloužen proti minimální lhůtě dle zákona (11
prac.  dní)  do  8.ledna  2024.  Předpokládaná  cena  veřejné  zakázky  byla  v  zadávací  dokumentaci  stanovena  ve  výši
8.510.000 Kč bez DPH (10.297.100 Kč vč DPH).

 Pro chodníky a pro VO jsou v zadávací PD rozdělené rozpočty. VO není pro SFDI uznatelným nákladem, lze na něj však žádat
o dotaci z POV KHK do výše 50% uznatelných nákladů. Předpokládaná investice do VO je 2.371.360 Kč vč. DPH. Žádost
o dotaci 1.185.680 Kč je v dotačním portálu KU KHK připravena k odeslání (termín ukončení příjmu žádostí je 31.1.2024).

Hodnocení žádostí o dotaci na SFDI je údajně ukončeno, probíhají další formální procesy (zasedání schvalovacího orgánu ...).
Rozhodnutí o přidělení dotace se očekává v 1. polovině února 2024. 

V 19:10 hodin se dostavila Ing. Šárka Mlezivová.

Diskuze:
Ing. Derner Předpoklad je více než velký, že by dotace měla dopadnout. Pokud by dotace

nebyla přiznána, tak bychom se do toho za své nepustit nemohli.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje podání žádosti o dotaci v programu POV Královéhradeckého kraje na stavbu
veřejného osvětlení v místní části Chlum. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-2

Výsledek výběrového řízení 

Termín pro podání nabídek vypršel 8.lena 2024 ve 13 hodin. Podáno bylo celkem 6 nabídek. Po otevření nabídek  bylo
sestaveno  pořadí  podle  výše  nabídkové  ceny.  Následovala  kontrola  a  hodnocení  podaných  nabídek.  Nabídkové  ceny
uvedené na krycích listech nabídky se pohybovaly v rozmezí od 7 325 572,04 Kč bez DPH do 8 489 414,45 Kč bez DPH.

Z kontroly úplnosti a splnění podmínek zadávací dokumentace vyplynulo, že nabídka  uchazeče M-Stav CZ s.r.o. s
nejnižší nabídkovou cenou 7 325 572,04 Kč bez DPH není kompletní, neboť neobsahovala cenu za veřejné osvětlení ve
výši  1.878.631  Kč  bez  DPH.  Uchazeč  cenu  za  VO  do  celkové  nabídkové  ceny  na  krycím  listě  nabídky  vůbec
nezapočítal.  Součet cen ve všech výkazech výkazech výměr je 9 204 203,04 Kč bez DPH. Uchazeč navíc (jako
jediný) nerespektoval dodatečné informace zveřejněné na profilu zadavatele dne 20.12.2023.  Protože z výše uvedených
důvodů  uchazeč  nesplnil  podmínky  zadávací  dokumentace  ani  Zákona  o  zadávaní  veřejných  zakázek
(ZZVZ),  musel  být  v  souladu  se  ZZVZ,  jakož   i  judikaturou  Nejvyššího  správního  soudu a  rozhodnutím
ÚOHS vyloučen. 

 Nejnižší úplnou nabídku ve výši 7 459 578,69 Kč bez DPH podal uchazeč KVIS Pardubice a.s., u které bylo
provedeno  posouzení  splnění  všech  podmínek  zadávací  dokumentace,  tj.  základní  způsobilost  (rejstřík  kvalifikovaných
dodavatelů; rejstřík trestů; bezdlužnost na FÚ, ČSSZ, zdravotních pojišťovnách) , profesní způsobilost a technická kvalifikace.
Ve všech kritériích KVIS Pardubice a.s. vyhověl. 

Zastupitelstvu je proto ke schválení předloženo ROZUHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE,  kterým je
společnost  KVIS  Pardubice  a.s.,  IČ  465  06  934  se  sídlem  Rosice  151,  533  53  Rosice  s  nabídkovou
cenou 7 459 578,69 Kč bez DPH. 

Diskuze:
Ing. Derner Přednesl zastupitelům nabídky, které byly doručeny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje ROZUHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE veřejné zakázky
„VŠESTARY – CHLUM – CHODNÍKY“, kterým je společnost KVIS Pardubice a.s., IČ 465 06 934 se sídlem Rosice
151, 533 53 Rosice s nabídkovou cenou 7 459 578,69 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Usnesení č. 3b/1/2024/Z bylo schváleno.

4.2. Komunikace kolem ZŠ MŠ
blok 4.2-1

Na realizaci rozšíření komunikace kolem ZŠ a MŠ je připravena DPS rozdělená do 2. (kolem tělocvičny k jídelně)  a 3. etapy
(kolem jídelny a MŠ) vč. rozdělení soupisu výkonů na uznatelné a neuznatelné náklady.  Na 2. etapu jsou alokovány finanční
zdroje v návrhu rozpočtu na rok 2024 v plné výši.

                                                                                             bez DPH               vč. DPH

SO 101- u       Dopravní plochy - uznatelné náklady       2 520 482,55       3 049 783,89

SO 101- n  Dopravní plochy - neuznatelné náklady
parkovací stání + chodník 1 655 194,00 2 002 784,74

VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 399 000,00 482 790,00

celkem                                                                                                                5 535 358,63 

Rada obce schválila nabídku společnosti Deregio Tender s.r.o. na podání žádosti o dotaci z MMR na rozšíření komunikace
(SO 101-u). s nabídkovou cenou 34.000 Kč za přípravu a podání žádosti a odměnou  6% z výše dotace, minimálně však
100.000 Kč bez DPH a nabídku na provedení výběrového řízení s nabídkovou cenou 42.000 Kč a 8.000 Kč v případě uzavírání
dodatku ke smlouvě (vše + DPH). Celková předpokládaná cena podle nabídek vychází 184.000 Kč + DPH. 

Program  na  MMR  dosud  nebyl  vyhlášen  (bude  zřejmě  zvýhodňovat  znevýhodněné  regiony).   Vyhlášení  se  podle
zveřejněného harmonogramu očekává v letošním rocena přelomu měsíců 03/04 .

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  bere  na  vědomí  informace  o  přípravě  výběrového  řízení  na  zhotovitele
stavby VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ a PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ A PARKOVÁNÍ -
SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – II.etapa  a souhlasí s podáním žádosti o dotaci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.2-2

Nově je možnost podat na stavbu chodníku podél komunikace od tělocvičny po školní jídelnu žádost o dotaci do 60.
výzvy IROP zaměřenou na Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu. Žádost se podává prostřednictvím MAS v
rámci  komunitně  vedeného  místního  rozvoje.  Neuznatelným  výdajem  jsou  komunikace  pro  motorovou  dopravu
vč. parkovacích stání. 

Základní podmínky jsou: 

uznatelné náklady (max.  3,0  mil  Kč)  sestávají  z  přímých nákladů (stavba)  + 7% nepřímých nákladů (projekt,
technický dozor a pod.), - předpoklad 
výše dotace je 95% z uznatelných nákladů. 
minimální intenzita dopravy 500 vozidel/den - zadat měření autorizovanou společností (cca 15.000 Kč + DPH)
termín pro kompletaci podkladů k žádosti je cca do konce března 2024. 
na zpracování žádosti je nutno zajistit administrátora
stavba nesmí být dokončena (zkolaudována) před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace (ROPD), které se očekává
v období 06-08/2024. 
v rozpočtu na komunikaci od tělocvičny po školní jídelnu vyčlenit samostatně chodník (cca 1,0 mil Kč)

Diskuze:
Ing. Derner požádal  projektanta  o  rozdělení  projektu  na  chodník  a  parkovací  místa.

Rozpočty by měly být rozděleny a poté budeme vědět, o jakou částku následně
budeme moci žádat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  na stavbu chodníku podél  místní  komunikace
od tělocvičny po školní jídelnu ve Všestarech a ukládá starostovi zajistit zpracování žádosti. 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1/2024/Z bylo schváleno.

4.3. Multifunkční dílna ZŠ Všestary

Multifunkční dílna ZŠ

Ve školním dvoře druhého stupně ZŠ probíhá u tělocvičny stavba multifunkční dílny, s ohledem na zimní počasí byly práce
dočasně přerušeny. Bourání dveřního otvoru z dílny do chodby u tělocvičny ZŠ proběhne o jarních prázdninách (19.-23.
února 2024). Stavba má být dokončena do 30.6.2024.

Nyní probíhá příprava VŘ na dodavatele interiéru a vybavení dílen. 

4.4. Přístupová cesta k ČOV

Přístupová komunikace k ČOV Všestary 

Komunikace včetně rámového propustku na Melounce je připravena pro konečnou úpravu podkladních vrstev a po zlepšení
klimatických  podmínek  dodavatel  přistoupí  k  dokončení  "kufru"  vozovky  a  pokládání  finálních  vrtech  (beton  +  živičný
povrch). Zhotovitel za práce provedené v roce 2023 vystavil fakturu ve výši 2.768.983 Kč. Pro rok 2024 zbývá ze SOD
k prostavění  1,687 mil Kč. 
Obec na stavbu obdržela v r. 2023 dotaci 1,8 mil. Kč od Královéhradeckého kraje. 

4.5. Budování dětských skupin
blok 4.5-1

Výzva Národního plánu obnovy na budování kapacit dětských skupin byla prodloužena z 29.2.2024 do 28.6.2024. 
Žádost o vydání společného povolená (ÚR+SP) byla podána a řízení zahájeno 4.1.2024.  

Ve spolupráci s administrátorem dotace jsou připravovány povinné přílohy k žádosti o dotaci.  Mgr. Chládková v rámci
poradenské činnosti (nad rámec výkonu funkce člena rady) zpracovává soupis položek interiéru a vybavení tak, aby byl
v souladu s podmínkami dotace + průzkum trhu k doložení cenové kalkulace odpovídající běžné cenové úrovni na trhu.
(porovnání min. dvou poptávkových cen u každého prvku). 

 

blok 4.5-2

Další podněty zastupitelů

Diskuze:
Ing. Mlezivová Dotázala se, jak je na tom chodník od fary k cukrárně? Bude potřeba to opravit,

jelikož ten chodník je opravdu v hrozném stavu. 
Ing. Derner Navrhuje,  že  se  pokusí  domluvit  opravu  s  dodavatelem až  se  bude  dělat

chodník na Chlumu. 

5. Pozemky

5.1. Prodej pozemku Lípa p.č. 65/1

Žádost manželů *** na koupi pozemku 65/1 v k.ú. Lípa projednávalo zastupitelstvo na zasedání  21.9.2023 s nabídkovou
cenou 1 milion Kč. Na ocenění pozemku byl zpracován znalecký posudek na cenu zjištěnou ( 989.310 Kč  ) i cenu v čase
a místě obvyklou - tržní ( 980.000 Kč). Posudek podle obou metod vychází níže, než nabídková cena. Prodej pozemku
za nabídkovou cenu lze realizovat s péčí řádného hospodáře. Zájemce přitom výslovně souhlasí s návrhem změny územního
plánu, kterou bude pozemek zařazen do kategorie zeleně jako nezastavitelné území. 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

O vyhlášení záměru rozhodlo zastupitelstvo dne 14.12.2023 usnesením č. 8/9/2023/Z.
Návrh  kupní  smlouvy  za  nabídkovou  cenu  1.000.000  Kč  vč.  souhlasu  nabyvatele  se  změnou  zařazení  pozemku
ze zastavitelného území do zeleně vypracoval Mgr. Jan Urban. Znalecký posudek (a z něj vycházející odhadní ceny) je
citován v kupní smlouvě. Schválení smlouvy je v kompetenci zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  p.č.  65/1  v  k.ú.  Lípa  u  Hradce
Králové manželům *** za dohodnutou kupní cenu 1.000.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/1/2024/Z bylo schváleno.

5.2. Prodej pozemku Rosnice - narovnání vlastnických vztahů

Prodej pozemku Rosnice 

Po dokončení stavby na p.č.  38/2 v k.ú Rosnice byl u čp. 39 (majitel ***) zaměřen stávající stav skutečného umístění plotu.
Ze zaměření vyplývá, že v minulosti (ještě před koupí pozemku paní *** od předchozího majitele) došlo k připlocení 9 m2
z p.č. 540, který je v majetku obce. Geometrickým plánem č247-239/2021 byl vyčleněn pozemek p.č. 540/2.  Majitel čp. 39
navrhl odkoupení tohoto pozemku za cenu obvyklou. 

Na prodej pozemku byl zastupitelstvem dne 15.6.2023 usnesením č. 9a/6/2023/Z schválen adresný záměr obce za kupní
cenu 4.320 Kč. Pro pro stanovení ceny obvyklé se vycházelo z ocenění pozemku 309/20 v k.ú. Rozběřice, kde došlo taktéž
k narovnání vlastnických vztahů prodejem připloceného pozemku o velikosti 59 m2 za kupní cenu 28.347,11 Kč = 480,-
 Kč/m2 (zaokrouhleno). Úhrada za případné vypracování znaleckého posudku na pozemek 9 m2 by výrazně převyšovala
cenu pozemku samotného. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 540/2 v k.ú. Rosnice u Všestar
o výměře 9 m2, který byl vyčleněn geometrickým plánem č.247-239/2021 za kupní cenu 4.320 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2024/Z bylo schváleno.

5.3. Žádost o převedení pronájmu pozemků po zemřelém nájemci nebo jejich prodej

Manželé *** upřesnili svoji žádost k pozemkům 370/7 a 370/26 v k.ú. Všestary a žádají o jejich prodej. Jedná se o pozemky
dlouhodobě připlocené.  Starosta ve shodě s diskuzí na zastupitelstvu 14.12.2023 zadal vypracování znaleckého posudku
na stanovení ceny v čase a místě obvyklé. 

6. Novela zákona o obcích

6.1. Změny limitů v kompetencích orgánů obce

Novelou zákona o obcích dochází od 1.1.2024 ke změnám v kompetencích orgánů obce. V § 85 dochází ke zvýšení limitů
vyhrazené kompetence zastupitelstva takto:

Zastupitelstvu je podle § 85 vyhrazeno rozhodování o těchto právních jednáních: 

b) poskytování věcných darů v hodnotě  nad 100 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 100 000 Kč (dříve nad 20.000 Kč)
fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce. 

c)  poskytování  dotací  a  návratných  finančních  výpomocí  nad  250  000  Kč   (dříve  nad  50.000  Kč)  v  jednotlivém  případě
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, (a dále nově doplněno) nejedná-li
se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné finanční výpomoci



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

poskytované  v  době  trvání  krizového  stavu,  mimořádného  opatření  při  epidemii  nebo  nebezpečí  jejího  vzniku
nebo mimořádného veterinárního opatření a v souvislosti s nimi,

g) zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 100 000Kč, (dříve vyšší než 20 000 Kč)

f) vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 100 000 Kč, (dříve vyšší než 20.000 Kč)

i) postoupení pohledávky vyšší než 100 000 Kč, (dříve vyšší než 20.000 Kč)

Rozhodování  o  právních  jednáních  s  nižšími  hodnotami,  než  jsou  uvedené  v  §  85,  spadá  podle  zákona
do tzv. zbytkové kompetence rady obce. Zastupitelstvo si může zbytkové kompetence rady obce z části nebo
zcela vyhradit pro sebe.

V minulosti od r. 2006 do konce volebního období v r. 2022 si v případě písm. b), c), f), g) a i) vyhradilo zastupitelstvo
rozhodovat o částkách nižších, tedy od 1 Kč. 

Diskuze:
Ing. Derner o všech jednáních by podle jeho názoru mělo zastupitelstvo rozhodovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary si vyhrazuje právo rozhodování o právních jednáních uvedených v §  85 písm. b), c), f), g)
a i), zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn od 1,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/2024/Z bylo schváleno.

6.2. Změna odměňování zastupitelů
blok 6.2-1

Stanovení výše odměny neuvolněných zastupitelů: 

Novela zákona o obcích která přináší zásadní změnu v odměňování zastupitelů a to automatickou valorizací vždy k 1.1.
navázanou na průměrnou mzdu za 1.pololetí předchozího roku, kterou vyhlásí ČSU. Zůstává zachován princip, kdy odměny
uvolněných  zastupitelů  jsou  stanoveny  zákonem,  u  neuvolněných  je  stanovena  maximální  výše  a  o  konkrétní
výši rozhoduje zastupitelstvo svým usnesením.

V novele zákona o obcích je stanovena maximální odměna zastupitele, člena výboru a předsedy výboru o cca 22-24% vyšší,
než dosavadní. U člena rady se navýšení značně vymyká a maximální možná odměna je 23.068 Kč, tj.  220% vyšší, než je
dosavadní. V případě využití maximálního možného zvýšení odměn všem neuvolněným zastupitelům by náklady na odměny
vč. odvodů stouply o cca 860. tKč.

Rada  obce  po  projednání  navrhuje  zastupitelstvu  schválit  radním  a  dále  též  členům  výborů,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva, navýšení odměny ve stejném poměru, jako je zákonné navýšení u řadového zastupitele. 

Navržené odměny neuvolněných členů zastupitelstva:

funkce        člen rady       předseda výb.       člen výb.        zastupitel    
navrhovaná odměna 8 964 Kč 4 437 Kč 3 718 Kč 2 240 Kč

 

navržené odměny členů výborů nečlenů zastupitelstva 

předseda výboru člen výboru 
2 230 Kč 990 Kč

 

Tato úprava odměn by znamenala navýšení rozpočtových výdajů proti zveřejněnému rozpočtu o 100.265 Kč vč. odvodů.
Návrh rozpočtu se započtením takto navržených valorizací zůstává i s dalšími navrhovanými změnami přebytkový. Změnu
provést k 1.2.2024. 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary určuje  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu

neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena rady obce ve výši 8.964 Kč, předsedy výboru
ve výši 4.437 Kč, člena výboru zastupitelstva ve výši 3.718 Kč a neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
ve výši 2 289 Kč. 
členům výborů nečlenům zastupitelstva za výkon funkce předsedy osadního výboru ve výši 2.240 Kč a
za výkon funkce člena výboru ve výši 990 Kč. 

Odměna v této výši bude poskytována ode dne 1. února 2024, nejdříve však dnem zvolení do funkce a v případě
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 6.2-2

Předsedkyně Výboru pro společenský život (VPSŽ) Marika Čapková Dohnalová, Dis. předkládá návrh
na úpravu odměn členů VPSŽ : 

prosím o zvážení navýšení platu za členství ve VPSŽ, nebo jednorázovou odměnu, a to z důvodu toho, že od loňského května
chodíme gratulovat našim seniorům a také k výročí svateb. 

Za loňský rok to bylo 38 návštěv a pro letošek je to 53. Což vloni je cca 70 hodin strávených navíc. Vím, že jsme souhlasili a
děláme to rádi. Ale i tak letos to bude kolem 100 hodin. 
Na výlety, které pořádáme, žádáme příspěvek jen pouze, pokud je to v týdnu a to loni byl jeden výlet. Já jsem se příspěvku
vzdala. 

Můj nápad, jestli by tedy šlo všem třeba alespoň jako jednorázově dát např. 2000,- právě za tento náš  strávený čas. ( čas a
jízdy pro balíčky). 

Děkuji za zvážení, seznam na tento rok také  přikládám. Marika

7. Rozpočet 2024
blok 7-1

Rozpis rozpočtu

Podkladem pro sestavení návrhu rozpočtu byl podrobný rozpis paragrafů na jednotlivé položky takto: 

Na příjmové straně m.j. ,

v  části  daňových příjmů  návrh  vychází  z  výsledku  roku  2023  a  z  odhadů  podle  SMS ČR  (42,484  mil.  Kč)
SMO (42,559 mil. Kč) a České spořitelny (42,373 mil. Kč), v jednotlivých položkách se přidržuje pesimističtějších
variant.  Daňové příjmy jsou tak ve zveřejněném návrhu rozpočtu nastaveny s jistou mírou opatrnosti  ve výši
41,317 mil. Kč. 
v Transferech (dotace) jsou započteny dotace na výkon přenesené části státní správy (účelová dotace ze SR) a již
přidělené dotace ze sta
vratka poloviny kauce od SS KHK na silnice
příjmy za stočné, svoz komunálního odpadu, nájmy bytových a nebytových prostor a pozemků

celkové příjmy 53.692.414 Kč

Na výdajové straně jsou zejména:

stavby a opravy komunikací (7,93 mil. Kč)
provoz kanalizace a ČOV a PD kořenové čistírny Chlum (odvádění odpadních vod celkem 3,512 mil. Kč).
chodníky Chlum (vlastní spoluúčast k dotaci), Všestary a Bříza (PD)
ZŠ – příspěvek na provoz, stavba multifunkční dílny   (7,617 mil. Kč)
Sportovní zařízení - architektonická soutěž areál Sokolovna
dotace spolkům a na energie bazénu
nové veřejné osvětlení u chodníku Chlum (2,38 mil. Kč)
úroky z úvěru na kanalizaci (2,8 mil. Kč) 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

a další provozní výdaje

celkové výdaje 51.562.653 Kč

Změny v rozpisu:

Po upřesnění některých příjmových a výdajových položek, skutečných zůstatků na účtech k 1.1.2024 a výsledku plnění
rozpočtu za rok 2023 jsou navrženy tyto změny: 

na straně příjmů - položka 1121 Daň z příjmu právnických osob zvýšena z 8.800.000 Kč na 9.800.000 Kč (skutečné plnění
DPPO bylo v r. 2023 10,798 mil. Kč;  na rok 2024 předpoklad SMS = 10.156.905 Kč a SMO = 10.156.140 Kč)
Celkové příjmy se tak z částky 53.692.414 Kč zvyšují o 1.000,.000 Kč Kč na 54.692.414 Kč. 

na straně výdajů jsou v

§ 3399 Ostatní záležitosti  kultury zvýšen z 120.000 Kč na 180.000 Kč  - položka 5169 Nákup ostatních služeb
z 90.000 Kč na 150.000 Kč,
§ 3631 Veřejné osvětlení zvýšen z 2.557.500 Kč o 672.000 Kč na 3.229.500 Kč - položka 6121 Investice do VO podle
výsledku VŘ na VO Chlum zvýšena z 2.050.000 Kč na 2.722.000 Kč,
§ 5512 PO - dobrovolná část - přesun částky 40.000 Kč z položky 6121 budovy haly stavby (nově 160.000 Kč)
na položku 5132 ochranné pomůcky (nově 68.000 Kč) - bez vlivu na celkovou výši § 5512 
 
§ 6112 Zastupitelstva obcí z částky 3.183.343 Kč zvýšen o 100.265 Kč na 3.283.608 Kč - (vliv úpravy odměňování
neuvolněných  zastupitelů  a  členů  výborů  nečlenů  zastupitelstva  po  novele  zákona  o  obcích  +  oprava
výpočtu/snížení odměn uvolněných zastupitelů), 
 
§  6171  Činnost  místní  správy  se  zvyšuje  z  3.300.16  Kč  na  3.539.200  Kč  -  položka  5011  platy  se  zvyšuje
z 1.474.000 Kč na 1.630.000 Kč a položka 5166 konzultační a právní služby se zvyšuje ze 70.000 Kč na 100.000 Kč,
§ 6320 Pojištění majetku zvýšen ze 159.000 Kč na 190.000 Kč,
doplněn § 6402 Finanční vypořádání z minulých let (vratka části dotace na volbu prezidenta) 78.423 Kč.

Celkové výdaje se z částky 51.562.653 Kč zvyšují na 52.743.381 Kč. 

Přebytek rozpočtu se z částky 2.129.761Kč snižuje na 1.949.033 Kč . 

Zůstatek na účtech k 1.1.2024 je 12.194.465 Kč (beze změn)

Plánovaný zůstatek na účtech po splátce úvěru (5,418 mil. Kč) se z 8.906.226 Kč snižuje na 8.725.499 Kč. 

Diskuze:
Ing. Derner přednesl zastupitelům změny v rozpisu rozpočtu po navrhovaných úpravách. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí rozpis rozpočtu obce na rok 2024, který je podkladem pro schválení
rozpočtu  obce  na  rok  2024  s  příjmy  ve  výši  54.692.414  Kč,  výdaji  ve  výši  52.743.381  Kč  a  s  přebytkem
ve výši 1.949.033 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 7-2

Schválení změn v rozpočtu

Změny proti zveřejněnému návrhu rozpočtu na rok 2024 jsou podrobně popsány v rozpisu rozpočtu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje změny proti zveřejněnému návrhu rozpočtu na rok 2024 následující: 

na straně příjmů

položka 1121 Daň z příjmu právnických osob se zvyšuje z 8.800.000 Kč na 9.800.000 Kč
Celkové rozpočtové příjmy - Zvýšení z 53.692,414 Kč na 54.692.414 Kč.

na straně výdajů 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury se zvyšuje ze 120.000 Kč na 180.000 Kč
§ 3631 Veřejné osvětlení se zvyšuje z 2.557.500 Kč na 3.229.500 Kč
§ 6112 Zastupitelstva obcí se zvyšuje z 3.183.343 Kč na 3.283.608 Kč
§ 6171 Činnost místní správy se zvyšuje z 3.300.16 Kč na 3.539.200 Kč
§ 6320 Pojištění majetku se zvyšuje ze 159.000 Kč na 190.000 Kč
doplněn § 6402 Finanční vypořádání z minulých let (vratka části dotace na volbu prezidenta) 78.423 Kč
Celkové rozpočtové výdaje - se zvyšují z částky 51.562.653 Kč na 52.743.381 Kč.

Přebytek rozpočtu se z částky 2.129.761Kč snižuje na 1.949.033 Kč .

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 7-3

Schválení rozpočtu na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje rozpočet obce na rok 2024 v členění na úrovni paragrafů jako přebytkový
s příjmy 54.692.414 Kč a výdaji ve výši 52.743.381 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/1/2024/Z bylo schváleno.

8. Žádosti o dotace a dary, program Všestarské spolky
blok 8-1

Dotační program "Všestarské spolky" na rok 2024
Po  schválení  rozpočtu  na  rok  2024  je  možno  program  vyhlásit.  Částka  v  rozpočtu  je  pro  tento  rok  300.000,-
 Kč. Po zkušenostech z minulosti navrhuji ponechat stejný rámec. Jenom opět (jako každoročně) upozorňuji spolky na body 5,
6, 8 a jejich dodržení. Seznam členů v jiném třídění dělá problémy při zpracování dat.

5. Pokud má spolek zájem čerpat dotace z programu „Všestarské spolky“ přihlásí se do programu do 15. 3. běžného roku.
6. Přihláška do programu „Všestarské spolky“, musí obsahovat zejména:

obecnou přihlášku do programu
soupis členů spolku majících trvalý pobyt v obci Všestary, který bude ověřen podpisem statutárního zástupce spolku
zprávu o činnosti za uplynulý rok
plán práce na běžný rok
stanovy spolku

Soupis členů bude zpracován ve tvaru: pořadové číslo – příjmení – jméno – titul – bydliště – datum narození.
Osobní údaje uváděné o členech spolků budou použity pouze pro účel kontroly a nebudou sloužit k jiným
účelům.

8. Žádost o vyplacení dotace předloží  spolek zastupitelstvu obce, které ji  projedná a schválí.  Dotace bude vyplacena
na základě kladně přijatého usnesení zastupitelstva obce po předložení originálu daňových dokladů. Ty budou po označení
o  úhradě  vráceny  do  účetnictví  organizace.  Vyplacení  dotace  bude  formou  převodu  na  účet  spolku,  uvedený
ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.
Ještě upozornění na datum ve smlouvě: doklady se musí na obec doložit do 20.12.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje rámec pro dotace spolkům v programu "Všestarské spolky" pro rok 2024
v objemu 300.000,- Kč s termínem podání přihlášek do 15. 3.  2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 8-2

Knihovna města Hradec Králové



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Knihovna města Hradce Králové opět žádá o finanční dotaci ve výši 24.500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci
regionálních knihovnických služeb. Tento knižní fond se stane součástí výměnného fondu, který bude cirkulovat po smluvně
vázaných  knihovnách  oblasti.  Příjemce  finančního  příspěvku  tuto  částku  použije  na  nákup  knih  do  31.12.2024  v  souladu
s právními předpisy a se zřizovací listinou organizace. Tato žádost se každoročně opakuje. V předchozích letech jsme jim
vždy poskytli 20.000,- Kč. V rozpočtu na rok 2023 je stejná částka. Navrhuji částku 20.000,- Kč zachovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  poskytnutí daru na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních
knihovnických služeb s Knihovnou města Hradec Králové, IČ: 00125491 pro rok 2024 na částku 20.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 8-3

Königgrätz 1866 v roce 2024
Garda města HK z.s. žádá o podporu každoročního mezinárodního projektu vzpomínkových akcí Königgrätz 1866, který
se uskuteční ve dnech 28.6 - 3.7. 2024. Při podpoře ve stejné výši jako v minulých letech 40.000,-Kč, garantují důstojný a
kvalitní  průběh  akce.  Podpora  Obce  Všestary  bude  použita  k  úhradě  nákladů  na  průběh  pietního  aktu,  historické
dobové muziky, částečné úhradě mobilních WC a nadále i k ostraze parkoviště a stanového tábora účastníků.
Pro rok 2024 předběžně počítá projekt Königgrätz 1866 s těmito podporami a podařilo se zajistit navýšení dotací vzhledem
k rostoucím cenám logistického zabezpečení:
Město Hradec Králové: 590.000,-Kč
Královéhradecký kraj: 300.000,-Kč
Muzeum východních Čech: 40.000,-Kč
Obec Všestary: 40.000,-Kč

Doufají, že jim podporu zachováme. Z vybraného dobrovolného vstupné se opravují pomníky. V roce 2023, na území obce
Všestary, opravili 9 památek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje poskytnutí daru na realizaci vzpomínkových akcí 158. výročí bitvy u Hradce
Králové 1866 spolku Garda města HK z.s., IČ: 42194903 pro rok 2024 ve výši 40.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/1/2024/Z bylo schváleno.

9. Informace z VH Mikroregionu OPZ 1866
blok 9-1

stavba denního stacionáře pro seniory v Hořiněvsi

kapacita max 25 osob, provozovatelem bude Obecný zájem, z.s. - Smiřice, který v nejbližší době získá 10 – 15 hybridních
vozidel, budou více mobilní a budou pokrývat služby  ve všech obcích svazku, projekt je realizován s podporou  KHK,
 MAS  Hradecký  venkov  zpracovává   žádost  o  dotaci,    stacionář  bude  využíván  pro  potřeby  všech  obcí,  prosba
o spolufinancování.

blok 9-2

Revitalizace zeleně – OP ŽP – nová žádost – informace

Předsedkyně informuje: je to stále otevřené – je potřeba žádat na více lokalit, aby to stálo za administraci, je možné nově
žádat i na výsadbu v intravilánu obce, pokud to bude možné, bude obec Hořiněves žádat i na nový park, ke kterému se již
připravuje projekt, který bude sousedit s pozemkem, kde je projektován denní stacionář. Oslovení zasedajících- pokud
budete chtít řešit výsadbu také v intravilánu, ozvěte se a budeme vše řešit společně po dohodě s p. Hladíkovou. Ta se již
seznámila s územím, podněty a návrhy nové výsadby v extravilánech v jednotlivých  obcí. Podání žádosti o dotaci z OP ŽP je
nyní odloženo, až do finalizace požadavků obcí.

V případě obce Všestary je k řešení alej sakur od kostela ke hřbitovu: stromy postupně odumírají. Jejich koruny zasahují nad
přilehlou komunikaci a Větší vozidla (popeláři a nákladní vozy, pohřební vůz s otevřenými zadními dveřmi) musí zajíždět
částečně mimo vozovku do zeleného pásu u pole - zůstává vyježděná krajnice (za vlhka blátivá). I vzhledem ke stavu stromů
ve stávající aleji se nabízí otázka výsadby nové aleje odsunuté od komunikace cca o1-2m dále a vykácení aleje staré. 



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Diskuze:
Ing. Derner pokud jde o extravilány tam je s ohledem na probíhající komplexní pozemkové

úpravy  trochu  komplikovanější.  Máme  však  problém  s  cestou  od  kostela
ke hřbitovu, kde jsou koruny hodně široké a zasahují do cesty. Zkusil by stromy
doplnit do tohoto programu. 

J. Došel při stavbě parkoviště jsme přišli  o 2 stromy, které si  lidé zaplatili,  bylo by
potřeba vysadit nové. 

Přílohy:
20240118_155249.jpg
20240118_155457.jpg

blok 9-3

Téma kalendáře na rok 2025:

návrh a diskuse proběhla již na VH č. 1/2023 -  p. Kozáková navrhla  – kreslené památky – kontaktovala výtvarníka -  Lukáše
Martinka a p. Priharovou, požádala o cenovou nabídku. P. Kozáková - nabídku předložil p. výtvarník Martinka: cena 54 kreseb
ke stolnímu kalendáři by byla za 27 000 Kč. Kresby by dodal v elektronické podobě. Kresby by se mohly používat nejen
ke kalendáři ale i k dalším propagačním účelům jednotlivých obcí. Stačí dodat seznam staveb a dalších objektů a ostatní už
si zařídí sám. Pokud by si kresby hradila každá obec samostatně, autorská práva náleží obci.

10. Informace z rady obce, Různé
blok 10-1

Rada obce schválila rozpočtové opatření č.10/2023 se 

 snížením na straně příjmů o 110.143,72 Kč 

a bez vlivu na výši  na straně výdajů

Schodek   ve  výši  110.143,72  Kč  je  kryt  zůstatkem  na  rozpočtových  účtech,  který  je  po  rozpočtovém  opatření
ve výši 6.521.901,55 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 10-2

Kamerový systém u sběrného místa u nádraží ČD

Rada obce schválila instalaci svítidla VO a kamerového systému u sběrného místa na tříděný odpad u nádraží ČD

 

blok 10-3

Poskytování poradenství členem zastupitelstva

Rada  obce  v  souvislosti  s  projektem na  stavbu  a  zřízení  dětské  skupiny  projednala  otázku  úhrady  za  poskytování
poradenských a konzultačních služeb, které poskytuje *** nad rámec výkonu funkce člena zastupitelstva, a doporučuje
zastupitelstvu schválit uzavření smlouvy na poskytování poradenské a konzultační činnosti s hodinovou sazbou 350 Kč/hod.
Uzavření smluvního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva je vyhrazenou kompetencí zastupitelstva. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  ***o  poradenské  a  konzultační  činnosti
poskytované v oblastech mimo rámec výkonu funkce člena zastupitelstva s odměnou 350 Kč/hod vykonané činnosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 1. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Usnesení č. 11b/1/2024/Z bylo schváleno.

blok 10-4

Různé

Tříkrálová sbírka proběhla v prvním lednovém víkendu a celkem dárci věnovali 74.347 Kč.
Do Tříkrálové sbírky přispělo i dobrovolné vstupné z již 23. Tříkrálového koncertu. 

 

Diskuze:
M. Čapková Dohnalová , Dis. Poděkování patří všem zúčastněným. Děti dostaly za odměnu kino a těší se na

pohádku. 

Přílohy:
TKS 2024_celkový přehled.xlsx

11. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur

Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni Šrámka 1139/2, 500 02
Hradec Králové - odměna za právní služby (11/2023); částka: 5.929,- Kč
Jaroslav Sakař – Astraprint, IČ: 11582146, Pražská třída 88/77, 500 04 Hradec Králové – místní zpravodaj "Vánoce
2023"; částka: 19.441,- Kč,
Mgr. Jan Urban, IČ: 71465154, Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové – právní služby (příprava smluv a návrhů
na vklad do KN – 11x), částka: 33.880,- Kč
Profesionálové,  a.s.,  IČ:  28806123,  Haškova  1714/3,  500  02  Hradec  Králové  -  TDS  a  BOZP  na  akci
"Přístavba multifunkční dílny ZŠ Všestary" prosinec 23; částka: 29.040,- Kč
Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 01 Modlenice - pronájem plošiny (2dny), částka: 7.477,80 Kč
 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1/2024/Z bylo schváleno.

12. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům, členům výborů a občanům za účast na zasedání a v 20:35 hod zasedání ukončil. 

Ověřovatelé: Došel Jaroslav   ............................................................
 

Novák Stanislav   ............................................................
 
Starosta: Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Zapisovatel: Andrea Netušilová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


